ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________№____________

г. Тольятти, Самарской области

«Об установлении расходного обязательства городского округа Тольятти по предоставлению материальной помощи работникам органов местного самоуправления городского округа Тольятти и работникам муниципальных учреждений городского округа Тольятти и о порядке и условиях предоставления материальной помощи работникам органов местного самоуправления городского округа Тольятти, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Тольятти, не являющимся муниципальными служащими, а также работникам муниципальных учреждений городского округа Тольятти»
В целях установления материальной помощи работникам органов местного самоуправления городского округа Тольятти, работникам муниципальных учреждений городского округа Тольятти, руководствуясь  статьей 351.7 Трудового Кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного Кодекса  Российской Федерации, частью 8 статьи 57  Устава городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что к расходным обязательствам городского округа Тольятти относятся расходы по предоставлению материальной помощи в период приостановления действия трудового договора муниципальным служащим, являющимся работниками органов местного самоуправления городского округа Тольятти, работникам органов местного самоуправления городского округа Тольятти, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Тольятти, не являющимся муниципальными служащими, а также работникам муниципальных учреждений городского округа Тольятти, в случае призыва их на военную службу по мобилизации или заключения ими контракта в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации.

2. Установить, что исполнение расходного обязательства городского округа Тольятти, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти.

3. Предоставление материальной помощи в период приостановления действия трудового договора муниципальным служащим, являющимся работниками органов местного самоуправления городского округа Тольятти, в случае призыва их на военную службу по мобилизации или заключения ими контракта в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации осуществляется в случае и порядке, установленных решением Думы городского округа Тольятти.

4. Установить материальную помощь в период приостановления действия трудового договора работникам органов местного самоуправления городского округа Тольятти, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Тольятти, не являющимся муниципальными служащими (далее – технический работник), а также работникам муниципальных учреждений городского округа Тольятти (далее – работник учреждения), в случае призыва их на военную службу по мобилизации или заключения ими контракта в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации.
5. Установить, что материальная помощь предоставляется техническим работникам и работникам учреждений единовременно в размере 200 000 (двести тысяч) рублей.
6. Установить, что:

- материальная помощь техническим работникам предоставляется органом местного самоуправления, органом администрации городского округа Тольятти, наделенным правами юридического лица, с которым у технического работника заключен трудовой договор, за счет средств бюджета городского округа Тольятти на основании бюджетной сметы соответствующего органа местного самоуправления, органа администрации городского округа Тольятти, наделенного правами юридического лица.

- материальная помощь работникам учреждений предоставляется муниципальным учреждением городского округа Тольятти, с которым у работника учреждения заключен трудовой договор, за счет средств бюджета городского округа Тольятти на основании бюджетной сметы казенного учреждения – в случае, если у работника учреждения заключен трудовой договор с казенным учреждением городского округа Тольятти; на основании субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации – в случае, если у работника учреждения заключен трудовой договор с бюджетным или автономным учреждением городского округа Тольятти.
7. Установить, что материальная помощь техническим работникам и работникам учреждений предоставляется в срок не позднее 14 рабочих дней со дня, следующего за днем приостановления действия трудового договора. Материальная помощь предоставляется на основании заявления технического работника или работника учреждения, к которому прилагается копия повестки о призыве на военную службу по мобилизации или уведомление федерального органа исполнительной власти о заключении с работником контракта о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации.
8. Материальная помощь техническим работникам и работникам учреждений предоставляется в случае призыва работника на военную службу по мобилизации или заключения им контракта в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации после вступления в силу настоящего постановления.

1. Органам администрации городского округа Тольятти в ведомственном подчинении которых находятся муниципальные бюджетные и автономные учреждения городского округа Тольятти подготовить (при необходимости) проекты муниципальных правовых актов о внесении изменений в порядки определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях дополнения их субсидиями на цели предоставления материальной помощи работникам учреждений, в срок до 31.07.2024.
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                          Н.А. Ренц
Е.В. Безлепкина

54 32 24